
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИIШСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

2 9 МАЙ 2018 ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ 

Министерства здравоохранения Свердловской области от 11.04.2018 № 547-п 
«Об утверждении Порядка отбора участников подпрограмJИЫ 1 

«Стимулирование развития жилищного строительства» государственной 

программы Свердловской области «Реализация основных направлений 

государственной политики в строительном комплексе Свердловской области 

до 2024 года» 

В целях исполнения постановления Правительства Свердловской области 

от 25.О1.2018 № 29-ПП «О внесении изменений в государственную программу 

Свердловской области «Реализация основных направлений государственной 

политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», 

утвержденную постановлением Правительства Свердловской области 

от 24.10.2013 № 1296-ПП» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок отбора участников подпрограммы 1 «Стимулирование 
развития жилищного строительства» государственной программы Свердловской 

области «Реализация основных направлений государственной политики 

в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», утвержденный 
приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 11.04.2018 
№ 547-п «Об утверждении Порядка отбора участников подпрограммы 1 
«Стимулирование развития жилищного строительства» государственной 

программы Свердловской области «Реализация основных направлений 

государственной политики в строительном комплексе Свердловской области 

до 2024 года» следующие изменения: 
1) пункт 1 О главы 3 дополнить частью второй следующего содержания: 
«Дополнительно гражданами, проживающими и осуществляющими 

трудовую деятельность в населенном пункте, расположенном в сельской 

местности, представляются выписки из Единого государственного реестра 

недвижимости на гражданина и членов его семьи, подтверждающие отсутствие 

жилого помещения в административно-территориальном образовании (районе) 

Свердловской области, в котором расположен данный населенный пункт.»; 

2) часть первую пункта 13 главы 3 изложить в следующей редакции: 
«Критериями отбора наиболее востребованных специалистов являются 

следующие: 

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 00074, тираж 15 ООО 



2 

1) фельдшеры, оказывающие первичную доврачебную медико-санитарную 
помощь в амбулаторных условиях в фельдшерско-акушерских пунктах; 

2) фельдшеры и врачи, оказывающие первичную врачебную и доврачебную 
медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях в общеврачебных 

практиках; 

3) врачи, оказывающие медицинскую помощь в амбулаторных либо 

стационарных условиях исходя из потребности конкретной медицинской 

организации Свердловской области; 

4) врачи и фельдшеры, оказывающие первичную медико-санитарную 

помощь в службе скорой медицинской помощи.». 

2. Настоящий приказ направить для официального опубликования 

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru) в течение трех дней с момента подписания. 
3. Копию настоящего приказа направить в прокуратуру Свердловской 

области и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на исполняющего обязанности директора государственного казенного 

учреждения Свердловской области «Финансово-хозяйственное управление» 

О.Л. Тимошенко. 

Министр здравоохранения 

Свердловской области А.И. Цветков 


		2018-05-31T17:58:59+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




